
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 문화체육과 ~ 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화체육과 22,406,151 23,665,286 △1,259,135

국          3,088,637 3,100,637 △12,000

광          2,561,000 2,561,000 0

기            776,154 2,345,092 △1,568,938

특            300,000 0 300,000

분             57,807 57,807 0

도          2,557,169 2,275,657 281,512

군         13,065,384 13,325,093 △259,709

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 5,970,411 6,006,771 △36,360

국              7,000 20,000 △13,000

광          1,861,000 1,861,000 0

기             67,572 37,332 30,240

분             57,807 57,807 0

도            180,650 189,240 △8,590

군          3,796,382 3,841,392 △45,010

문화진흥 2,372,668 2,407,028 △34,360

광            461,000 461,000 0

기             33,572 33,572 0

분             57,807 57,807 0

도            144,000 144,000 0

군          1,676,289 1,710,649 △34,360

한문대학 운영 122,400 156,760 △34,360

201 일반운영비 111,380 136,240 △24,860

01 사무관리비 105,680 130,540 △24,860

  ○운영수당                72,000             94,260         △22,260

  ○임차료                 6,400              9,000          △2,600

  72,000,000원

  6,400,000원

301 일반보상금 9,400 18,900 △9,500

10 행사실비보상금 9,400 18,900 △9,500

  ○한문대학 간식비                 9,400             18,900          △9,500  9,400,000원

예술진흥 664,333 666,333 △2,000

국              7,000 20,000 △13,000

기             34,000 3,760 30,240

도             31,650 40,240 △8,590

군            591,683 602,333 △10,650

무대공연작품 제작지원 8,000 8,000 0

기              4,000 3,760 240

도              2,000 2,120 △120

군              2,000 2,120 △120

307 민간이전 8,000 8,000 0

기              4,000 3,760 240

도              2,000 2,120 △120

군              2,000 2,120 △120

02 민간경상보조 8,000 8,000 0

  ○기금사업                 8,000              8,000                0

    ―무대공연작품                 8,000              8,000                0  8,000,000원

기              4,000 3,760 240
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,000 2,120 △120

군              2,000 2,120 △120

사회문화예술교육 지자체 협력사업 14,000 40,000 △26,000

국              7,000 20,000 △13,000

도              3,500 10,000 △6,500

군              3,500 10,000 △6,500

307 민간이전 14,000 40,000 △26,000

국              7,000 20,000 △13,000

도              3,500 10,000 △6,500

군              3,500 10,000 △6,500

02 민간경상보조 14,000 40,000 △26,000

  ○국비보조사업                14,000             40,000         △26,000

    ―사회취약계층 문화예술 교육지원
               14,000             40,000         △26,000        14,000,000원

국              7,000 20,000 △13,000

도              3,500 10,000 △6,500

군              3,500 10,000 △6,500

찾아가는 문화활동 지원 15,000 26,000 △11,000

도             13,200 16,120 △2,920

군              1,800 9,880 △8,080

307 민간이전 15,000 26,000 △11,000

도             13,200 16,120 △2,920

군              1,800 9,880 △8,080

02 민간경상보조 15,000 26,000 △11,000

  ○도비보조사업                15,000             26,000         △11,000

    ―찾아가는 문화활동 공연                15,000             26,000         △11,000  15,000,000원

도             13,200 16,120 △2,920

군              1,800 9,880 △8,080

우수예술단체 시군순회공연 15,000 10,000 5,000

도              7,950 7,000 950

군              7,050 3,000 4,050

307 민간이전 15,000 10,000 5,000

도              7,950 7,000 950

군              7,050 3,000 4,050

02 민간경상보조 15,000 10,000 5,000

  ○도비보조사업                15,000             10,000            5,000

    ―우수예술단체 시군순회공연                15,000             10,000            5,000  15,000,000원

도              7,950 7,000 950

군              7,050 3,000 4,050

공연예술 활용 관광자원화 30,000 0 30,000

기             30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

기             30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○기금사업                30,000                  0           30,000
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부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―공연예술 활용 관광자원화(성립전 예산)
               30,000                  0           30,000        30,000,000원

기             30,000 0 30,000

유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 8,484,318 8,268,318 216,000

국          3,081,637 3,080,637 1,000

광            400,000 400,000 0

도          2,247,205 2,043,580 203,625

군          2,755,476 2,744,101 11,375

문화재 관리 8,484,318 8,268,318 216,000

국          3,081,637 3,080,637 1,000

광            400,000 400,000 0

도          2,247,205 2,043,580 203,625

군          2,755,476 2,744,101 11,375

도지정문화재 보수 720,000 685,000 35,000

도            486,000 462,375 23,625

군            234,000 222,625 11,375

401 시설비및부대비 720,000 685,000 35,000

도            486,000 462,375 23,625

군            234,000 222,625 11,375

01 시설비 712,863 678,241 34,622

  ○도비보조사업                34,622                  0           34,622

    ―팔심리 윤씨고가 사랑채 보수정비 사업
               34,622                  0           34,622        34,622,000원

도             23,625 0 23,625

군             10,997 0 10,997

03 시설부대비 7,137 6,759 378

  ○도비보조사업                   378                  0              378

    ―팔심리 윤씨고가 사랑채 보수정비 사업
                  378                  0              378        35,000,000원*1.08/100

문화재 긴급보수 및 관리 707,981 566,981 141,000

국              1,000 0 1,000

도            120,000 0 120,000

군            586,981 566,981 20,000

401 시설비및부대비 331,000 190,000 141,000

국              1,000 0 1,000

도            120,000 0 120,000

군            210,000 190,000 20,000

01 시설비 327,724 188,056 139,668

  ○국비보조사업                 1,000                  0            1,000

    ―합천 묘산 묵와고가 소화시설 긴급보수(성
      립전 예산)                 1,000                  0            1,000        1,000,000원

국              1,000 0 1,000

  ○도비보조사업               138,668                  0          138,668

    ―벽한정 보수정비사업                39,568                  0           39,568  39,568,000원

도             20,000 0 20,000

군             19,568 0 19,568
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―초계향교 주변정비사업(성립전 예산)
               99,100                  0           99,100        99,100,000원

도             99,100 0 99,100

03 시설부대비 3,276 1,944 1,332

  ○도비보조사업                 1,332                  0            1,332

    ―벽한정 보수정비사업
                  432                  0              432

    ―초계향교 주변정비사업(성립전 예산)
                  900                  0              900

        40,000,000원*1.08/100

        100,000,000원*0.90/100

도                900 0 900

전통문화유산 보존 및 복원 275,000 295,000 △20,000

광            100,000 100,000 0

도             45,000 55,000 △10,000

군            130,000 140,000 △10,000

307 민간이전 15,000 35,000 △20,000

도                  0 10,000 △10,000

군             15,000 25,000 △10,000

04 민간행사보조 15,000 35,000 △20,000

  ○도비보조사업                     0             20,000         △20,000

    ―개산대제 행사지원                     0             20,000         △20,000  0원

도                  0 10,000 △10,000

군                  0 10,000 △10,000

전통사찰 보존정비 1,170,000 1,100,000 70,000

도            470,000 400,000 70,000

군            700,000 700,000 0

307 민간이전 0 500,000 △500,000

02 민간경상보조 0 500,000 △500,000

  ○해인사 입장료 지원 사업                     0            500,000        △500,000  0원

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도             70,000 0 70,000

01 시설비 69,370 0 69,370

  ○도비보조사업                69,370                  0           69,370

    ―해인사 고운암 등산객 화장실 설치사업(성
      립전 예산)                69,370                  0           69,370        69,370,000원

도             69,370 0 69,370

03 시설부대비 630 0 630

  ○도비보조사업                   630                  0              630

    ―해인사 고운암 등산객 화장실 설치사업(성
      립전 예산)                   630                  0              630        70,000,000원*0.90/100

도                630 0 630

402 민간자본이전 1,100,000 600,000 500,000

도            400,000 400,000 0

군            700,000 200,000 500,000

01 민간자본보조 1,100,000 600,000 500,000

  ○해인사 대장경연구소 건립               500,000                  0          500,000  500,000,000원
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부서: 문화체육과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세계문화유산 포럼개최 101,200 111,200 △10,000

국             50,000 50,000 0

도             25,000 25,000 0

군             26,200 36,200 △10,000

201 일반운영비 101,200 111,200 △10,000

국             50,000 50,000 0

도             25,000 25,000 0

군             26,200 36,200 △10,000

03 행사운영비 100,000 110,000 △10,000

  ○국비보조사업               100,000            110,000         △10,000

    ―세계문화유산 포럼 개최               100,000            110,000         △10,000  100,000,000원

국             50,000 50,000 0

도             25,000 25,000 0

군             25,000 35,000 △10,000

향토인재 육성(교육/유아및초중등교육) 3,868,352 4,012,872 △144,520

지역교육 지원 2,568,352 2,712,872 △144,520

합천교육발전 지원 1,339,662 1,409,662 △70,000

308 자치단체등이전 1,305,000 1,375,000 △70,000

06 교육기관에대한보조금 1,305,000 1,375,000 △70,000

  ○원어민영어강의 지원 및 영어 인프라구축
              330,000            400,000         △70,000      330,000,000원

학교급식비 지원 1,228,690 1,303,210 △74,520

308 자치단체등이전 1,225,480 1,300,000 △74,520

06 교육기관에대한보조금 1,225,480 1,300,000 △74,520

  ○학교급식비 지원             1,225,480          1,300,000         △74,520  1,225,479,600원

전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육) 3,994,310 5,311,172 △1,316,862

광            300,000 300,000 0

기            708,582 2,307,760 △1,599,178

특            300,000 0 300,000

도            129,314 42,837 86,477

군          2,556,414 2,660,575 △104,161

생활체육 육성 552,291 579,153 △26,862

기            105,582 104,760 822

도             15,386 18,909 △3,523

군            431,323 455,484 △24,161

체육바우처 시범사업 24,624 23,486 1,138

기             17,262 16,440 822

도                  0 3,523 △3,523

군              7,362 3,523 3,839

301 일반보상금 24,624 23,486 1,138

기             17,262 16,440 822

도                  0 3,523 △3,523

군              7,362 3,523 3,839

01 사회보장적수혜금 24,624 23,486 1,138
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 생활체육 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○기금사업                24,624             23,486            1,138

    ―스포츠(체육)바우처 시범사업
               24,624             23,486            1,138        24,624,000원

기             17,262 16,440 822

도                  0 3,523 △3,523

군              7,362 3,523 3,839

합천벚꽃마라톤대회 지원 83,000 111,000 △28,000

307 민간이전 82,000 110,000 △28,000

04 민간행사보조 82,000 110,000 △28,000

  ○제11회 합천벚꽃마라톤대회 보조
               82,000             90,000          △8,000

  ○동호인 마라톤대회 보조                     0             20,000         △20,000

      82,000,000원

  0원

전문체육진흥 1,376,019 1,446,019 △70,000

기              3,000 3,000 0

도             33,928 23,928 10,000

군          1,339,091 1,419,091 △80,000

전국규모 체육대회 유치지원 731,664 771,664 △40,000

도             10,000 0 10,000

군            721,664 771,664 △50,000

307 민간이전 710,000 750,000 △40,000

도             10,000 0 10,000

군            700,000 750,000 △50,000

04 민간행사보조 710,000 750,000 △40,000

  ○전국,도단위 체육행사 지원               200,000            250,000         △50,000

  ○도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―제15회 합천군수기 게이트볼대회 개최지원(
      성립전 예산)                10,000                  0           10,000

  200,000,000원

        10,000,000원

도             10,000 0 10,000

직장운동경기부 지원 237,500 267,500 △30,000

도             17,500 17,500 0

군            220,000 250,000 △30,000

301 일반보상금 237,500 267,500 △30,000

도             17,500 17,500 0

군            220,000 250,000 △30,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 237,500 267,500 △30,000

  ○도비보조사업               237,500            267,500         △30,000

    ―군청 육상부 운영(6명)               237,500            267,500         △30,000  237,500,000원

도             17,500 17,500 0

군            220,000 250,000 △30,000

체육시설확충 2,066,000 3,286,000 △1,220,000

광            300,000 300,000 0

기            600,000 2,200,000 △1,600,000

특            300,000 0 300,000

도             80,000 0 80,000

군            786,000 786,000 0
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활체육시설 확충 1,130,000 750,000 380,000

특            300,000 0 300,000

도             80,000 0 80,000

군            750,000 750,000 0

401 시설비및부대비 1,130,000 750,000 380,000

특            300,000 0 300,000

도             80,000 0 80,000

군            750,000 750,000 0

01 시설비 1,121,504 744,240 377,264

  ○가회체육시설 조성(성립전 예산)
              397,120             99,100          298,020      397,120,000원

특            298,020 0 298,020

군             99,100 99,100 0

  ○도비보조사업                59,460                  0           59,460

    ―적중 게이트볼장 비가림시설 및 환경정비(
      성립전 예산)                59,460                  0           59,460        59,460,000원

도             59,460 0 59,460

  ○도비보조사업                19,784                  0           19,784

    ―양림 게이트볼장 비가림시설 설치(성립전
      예산)                19,784                  0           19,784        19,784,000원

도             19,784 0 19,784

03 시설부대비 8,496 5,760 2,736

  ○가회체육시설 조성(성립전 예산)
                2,880                900            1,980      400,000,000원*0.72/100

특              1,980 0 1,980

군                900 900 0

  ○도비보조사업                   540                  0              540

    ―적중 게이트볼장 비가림시설 및 환경정비(
      성립전 예산)                   540                  0              540        60,000,000원*0.90/100

도                540 0 540

  ○도비보조사업                   216                  0              216

    ―양림 게이트볼장 비가림시설 설치(성립전
      예산)                   216                  0              216        20,000,000원*1.08/100

도                216 0 216

가야스포츠센터 건립 636,000 2,236,000 △1,600,000

기            600,000 2,200,000 △1,600,000

군             36,000 36,000 0

401 시설비및부대비 636,000 2,236,000 △1,600,000

기            600,000 2,200,000 △1,600,000

군             36,000 36,000 0

01 시설비 596,220 2,192,080 △1,595,860

  ○기금사업               596,220          2,192,080      △1,595,860

    ―가야스포츠센터 건립               596,220          2,192,080      △1,595,860  596,220,000원

기            596,220 2,192,080 △1,595,860

03 시설부대비 3,780 7,920 △4,140

  ○기금사업                 3,780              7,920          △4,140
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부서: 문화체육과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―가야스포츠센터 건립
                3,780              7,920          △4,140        600,000,000원*0.63/100

기              3,780 7,920 △4,140

재무활동(문화체육과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 49,722 27,115 22,607

보전지출(일반) 49,722 27,115 22,607

보조금반환금 49,722 27,115 22,607

802 반환금기타 49,722 27,115 22,607

01 국고보조금반환금 19,213 278 18,935

  ○2010년 이전 문화재보수정비 사업                13,980                  0           13,980

    ―해인사홍재암 주변정비 사업 외3건
               13,980                  0           13,980

  ○2010년 이전 재난방재시설 사업                 2,800                  0            2,800

    ―원당암 다층석탑 및 석등 방재시스템 구축
                2,800                  0            2,800

  ○2010년 이전 중요목조 문화재 경비인력 사업
                1,792                  0            1,792

  ○2010년 이전 문화재 특별 관리사업
                  363                  0              363

        13,980,000원

        2,800,000원

      1,792,000원

      363,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,509 26,837 3,672

  ○2010년 이전 문화재보수정비 사업                 2,098                  0            2,098

    ―해인사 홍제암 주변정비 사업 외 3건
                2,098                  0            2,098

  ○2010년 이전 재난방재시설 사업                   600                  0              600

    ―원암당 다층석탑 및 석등 방재시스템 구축
                  600                  0              600

  ○2010년 이전 중요목조문화재 경비인력 사업
                  896                  0              896

  ○2010년 이전 문화재 특별 관리사업                    78                  0               78

        2,098,000원

        600,000원

      896,000원

  78,000원
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